BOLETIM
DE SERVIÇO
BOLETIM
DE SERVIÇO
BOLETIM
DE SERVIÇO
BOLETIM
DE SERVIÇO

A

atos do
CAMPUS
JAGUARI

Boletim de serviço nº 10 | oUtUBro de 2016

2

Portarias ................................................................................................3

ordens de serviço ................................................................................3

licenças tratamento de saúde ...........................................................4

SUMÁRIO

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10, DE OUTUBRO DE 2016 3

Portarias

PORTARIA Nº 124, DE 06 DE OUTUBRO DE 2016
O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-

ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, de
31 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, e considerando o disposto no Artigo 10, da Lei nº 11.091/05,
RESOLVE:

I. Revogar a Portaria 022/2016 de 22 de janeiro de 2016.
II. Conceder Progressão por Capacitação Profissional ao servidor ROMERSON SEIDEL GIBICOSKI, Matrícula Siape 1874738, ocupan-

te do Cargo de Técnico em Administração – Assistente em Administração, com exercício no Campus Jaguari do Instituto Federal de Educa-
ção, Ciência e Tecnologia Farroupilha, para o Nível de Capacitação IV, permanecendo inalterado o seu Nível de Classificação e o seu Padrão
de Vencimento, com efeitos financeiros a contar de 18 de setembro de 2016, conforme o constante no Processo nº 26420.000005/2016-51.

CARLOS EUGÊNIO RODRIGUES BALSEMÃO
Presidente da Comissão Mista de Gestão

IFFar - Campus Jaguari
Portaria n°1.302/2016

Ordens de Serviço

ORDEM DE SERVIÇO Nº 065, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.
A DIRETORA DE ENSINO E ORDENADORA DE DESPESAS CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDU-

CAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.302/2016, de 31 de
agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, RESOLVE:

AUTORIZAR o servidor VINICIO FAVERO BUSATTA, Matrícula SIAPE nº 378999, CNH 01179352565, Categoria AC, lotado no
Campus Jaguari, a dirigir veículos oficiais deste Campus, no interesse do serviço e no exercício de suas atribuições, nos termos da Lei nº
9.326, de 09/12/96. A contar da data de emissão desta Ordem de serviço, até 26 de fevereiro de 2020.

MARIA TERESINHA VERLE KAEFER
Ordenadora de Despesas

IF Farroupilha - Campus Jaguari
Port. nº 1.302/2016

ORDEM DE SERVIÇO Nº 066, DE 06 DE OUTUBRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-

ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.302/2016, de 31 de
agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, RESOLVE:

I. REVOGAR a Ordem de Serviço 16/2016;
II. REVOGAR a Ordem de Serviço 24/2016;
III. COMPOR comissão responsável pela elaboração de convênios do Campus Jaguari, com prioridade para a renovação dos convênios

com EMBRAPA, EMATER e Limana Polisserviços, conforme segue:
PRESIDENTE: Leandro Dalbianco;
MEMBROS: Ícaro Lins Iglesias, Melissa Reghelin Gastaldo, Renan Covaleski Perlin e Sidnei Antônio Cattelan.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 067, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-

ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.302/2016, de 31 de
agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, RESOLVE:

I. COMPOR comissão responsável pela divulgação do Processo Seletivo 2017 do IFFar – Campus Jaguari, conforme segue:
PRESIDENTE: Fernando Funghetto Sagrilo;
MEMBROS:
Servidores:
Carlos Roberto Devincenzi Socal, Elizandro Abreu Coelho, Geza Lisiane Carús Guedes, Icaro Lins Iglesias, Jeferson Lucio Berguemaier

da Silva, Josete Bitencourt Cardoso, Juliana Limana Malavolta, Laila Azize Souto Ahmad, Leandro Dalbianco, Mauricio Osmall Jung, Me-
lissa Reghelin Gastaldo, Priscila Turchiello, Roger Roos, Thiago Santi Bressan.

Discentes:
Ângelo Gabriel Vieira De Avila, Caroline Boff Da Silveira, Douglas Santana Ferreira, Flávia Damian Fungheto, Giovana Baccin Guarize,

Isadora Dapieve Fernandes, João Vitor Pereira Robalo, Marcos Almeida Pinto, Michele De Almeida Anesi, Mônica Kummer, Natália Obes

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10, DE OUTUBRO DE 2016 4

Telles, Natiele Ibairros Dorneles, Pablo Henrik Viana De Jesus, Silvio Oliveira Rodrigues, Yngrid Rayza Andrade Ramos
II. Retroagir esta Ordem de Serviço a contar de 26 de setembro de 2016.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 068, DE 20 DE OUTUBRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-

ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.302/2016, de 31 de
agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, RESOLVE:

COMPOR comissão responsável pelo processo de eleição para o processo de escolha de coordenador de curso PROEJA e Curso de
Licenciatura em Educação do Campo – Ciências da Natureza.

Presidente: Taigra Biasi Donadel;
Membros:
Servidores: Clarissa de Souza Guerra, Derleida Doneda, Gabriel Belinazo, Ícaro Lins Iglesias, Josete Cardoso Bitencourt, Ricardo An-

tônio Rodrigues.
Discentes:
PROEJA: Bernadete Crestani Stanguerlin, Márcia Gomes de Oliveira.
LEDOC – CN: Catieli Bolzan Alves, Juliana Graciano Parise.

CARLOS EUGÊNIO RODRIGUES BALSEMÃO
Presidente da Comissão Mista de Gestão

IFFar - Campus Jaguari
Portaria n° 1.302/2016

Licenças tratamento de saúde
(fundamento legal: art. 202, 203 e 204 da lei nº 8.112/90.)

Licença Tratamento Saúde do Servidor:
(Fundamento Legal: Artigos 202 à 206, da Lei 8.112/90)

Nº Nome do Servidor Siape Cargo Período da
Licença Médica Nº do Processo Nº de Dias

1 Carlos roberto devincenzi socal 1854439 docente 07/10/2016 a 08/10/2016 26420.000367/2016-41 02

2 maria teresinha verle Kaefer 1669178 docente 18/10/2016 a 21/10/2016 26420.000388/2016-67 04

3 Francisco Giraldi 1279618
tAe – Assistente em
Administração

18/10/2016 a 20/10/2016 26420.000389/2016-10 03

4 Aline tatiane nunes da rosa 2101571 docente 25/10/2016 a 26/10/2016 26420000391/2016-81 02